

Förbundsstyrelsens förslag nr I

Uppdraget att bredda inriktningen på medlemskap och förtroendeuppdrag

DHRs förbundsmöte 2015 beslutade att bifalla en motion som yrkade på att DHRs förbundsstyrelse skulle få i uppdrag att se över DHRs stadgar i syfte att bredda inriktningen på medlemskap och förtroendeuppdrag till mer än rörelsehinder. Förbundsmötet biföll även ett tilläggsyrkande om att tillsätta en framtidsgrupp med uppgift att lägga förslag om att bredda inriktningen på medlemskap och förtroendeuppdrag.

Förbundsstyrelsen beslutade därför i november 2015 att tillsätta en arbetsgrupp, som kallas Framtidsgruppen, för att ta fram ett underlag till förbundsstyrelsen i enlighet med förbundsmötets beslut beträffande motionen. Sammansättningen på gruppen blev klar i februari 2016, då den även inledde sitt arbete.

Framtidsgruppen har sedan dess arbetat med frågan och har inför detta förbundsmöte tagit fram en rapport (finns som bilaga till denna handling) över sitt arbete med förslag på hur arbetet ska gå vidare. I rapporten framkommer att Framtidsgruppens målsättning från första stund har varit att arbeta fram ett förslag som kan få bred uppslutning bland DHRs medlemmar och vara en hållbar lösning. Av det skälet anser Framtidsgruppen i enlighet med förbundsstyrelsen ståndpunkt att en medlemsundersökning bör genomföras. Framtidsgruppen har dock insett att det inte är möjligt att utföra en väl genomarbetad undersökning inom tidsramen fram till detta förbundsmöte.

Framtidsgruppen har således begärt om en förlängning i tid av sitt uppdrag så att gruppens förslag kan presenteras för förbundsstyrelsen inför nästa förbundsmöte. Förbundsstyrelsen har gått med på en sådan förlängning av uppdraget.

Detta innebär att förbundsstyrelsen föreslår att Framtidsgruppen får ett fortsatt mandat för att lägga förslag i frågan om att bredda inriktningen på medlemskap och förtroendeuppdrag fram till nästa förbundsmöte och att förbundsstyrelsen förslag i frågan därmed kommer att redovisas först på det förbundsmötet.

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet besluta

- att förlänga Framtidsgruppens arbete fram till nästa förbundsmöte samt
- att redovisningen av förslagen i frågan om att bredda inriktningen på medlemskap och förtroendeuppdrag skjuts fram till nästa förbundsmöte.